
 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

  

1953 249 Stb. 153

S T A A T S B L A D  VAN HE T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

153 B E S L U I T  van 2 April 1953 tot wijziging 
van het Koninklijk besluit van 19 Februari 1952, 
Stb. 75, houdende aanwijzing van de goederen, 
voor welke de invoerbelasting bij invoer in Neder­
land wordt verhoogd.

W ij JULIANA, bij de gratie Gods, Koningin der Neder­
landen, Prinses van Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 
7 Maart 1953, no. 135, afdeling Verbruiksbelastingen en 
Douanewetgeving;

Gelet op artikel 10, zesde lid, artikel 10a, lid la, en artikel 
13, derde lid, van het Besluit op de Omzetbelasting 1940;

Gezien Ons besluit van 19 Februari 1952, Stb. 75;
De Raad van State gehoord (advies van 24 Maart 1953, 

no. 31);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Finan­

ciën van 27 Maart 1953, no. 206, afdeling Verbruiksbelastingen 
en Douanewetgeving;

Hebben goedgevonden en verstaan:
Artikel 1. De bij het Koninklijk besluit van 19 Februari 

1952, Stb. 75, behorende lijst van goederen wordt gewijzigd 
als volgt:

I. a. In onderdeel A vervalt de vermelding van de vol­
gende posten van het tarief van invoerrechten met de daar­
achter genoemde percentages:

105-b
578
667-c
733 b-1
733-b-2
753
814
858
b. In onderdeel A worden de vermelding van de posten 594, 

709, 875 en 890-b van het tarief van invoerrechten en de daar­
achter vermelde percentages vervangen door:

Post tarief van 
invoerrechten

594-a-2-B
594-b
594-c
709-a-l-A
709-a-l-C
709-a-2
709-b
709-c
875-b
875-c
890-a-l

Percentage verhoging 
invoerbelasting

2
2
2
1
1
1
1
1
2
2
2

ex 419-C-2 Papier, dat bestaat uit een opeengeperste combi­
natie van twee of meer der hierna genoemde lagen papierstof; 
pakpapier, luchtdichtpapier en vetvrijpapier (gelamineerd 
papier).

b. Onderdeel B wordt aangevuld met:

Post tarief van 
invoerrechten Omschrijving goederen Percentage

verhoging
invoerbelasting

ex 288-e Theophylline 2
ex 667-c Glas in platen of bladen, grof- 

en klaargeslepen of gepolijst 
aan één of beide zijden, met 
uitzondering van twinglas

2

ex 753 Werken van ijzerdraad of van 
staaldraad, met uitzondering 
van buitenkabel voor bowden- 
kabel

2

ex 814 Drukletters van onedel metaal, 
met uitzondering van matrij­
zen voor mono- en linotype- 
machines

2

c. Onderdeel B wordt voorts gewijzigd als volgt:
1. de omschrijving achter de vermelding „ex 141” wordt 

gelezen: Schillen van citrusvruchten, geconfijt met suiker;
2. voor „ex 237-d-2” wordt gelezen: ex 237-b;
3. de verwijzing voor „Amyl-, butyl- en isobutylalcohol” 

wordt gelezen: ex 269-b;
4. de verwijzing voor „aethyllactaat” wordt gelezen: ex 

273-b-2;
5. in de omschrijving achter de vermelding „ex 288-d” ver­

valt: theophylline;
6. de omschrijving achter de vermelding „ex 306-k” wordt 

gelezen: Berlijnsblauw, zinkgroen, chromaatgroen;
7. in de omschrijving achter de vermelding „ex 393-a” 

wordt in plaats van „berken- of naaldhout” gelezen: naaldhout;
8. de omschrijving achter de vermelding „ex 823” wordt 

gelezen: Explosiemotoren en verbrandingsmotoren, met uitzon­
dering van:

a. motoren voor motorrijwielen en rijwielen;
b. motoren voor automobielen en landbouwtractoren;
c. vliegtuigmotoren;
9. de omschrijving achter de vermelding „ex 866-c” wordt 

gelezen: Fluorescentiebuizen;
10. de vermelding „ex 923” en de daarachter vermelde om­

schrijving worden vervangen door: ex 924 Gehoorapparaten 
voor slechthorenden.

Artikel 2, Dit besluit treedt in werking met ingang van de 
tweede dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waar­
in het is geplaatst.

c• Op onderdeel A wordt de volgende algemene aantekening 
°Pgenomen:

Algemene Aantekening.
De verhoging van invoerbelasting vindt geen toepassing ten 

aanzien van delen en onderdelen van machines, welke inge­
volge algemene aantekening 3 op Afdeling XVI van het tarief 
van invoerrechten onder de in onderdeel A vermelde posten 
worden gerangschikt.

II. a. In onderdeel B vervallen de vermelding van de vol­
gende goederen met de daarachter vermelde percentages: 

ex 306-1-2 Chromaatgroen.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waar­
van afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 2 April 1953.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Financiën,
VAN DEN BERGE.

Uitgegeven de veertiende April 1953.

De Minister van Justitie, 
L. L. AA. . DDOONNKKEERR..


	stb-1953-153



